ELETRÔNICO N° 080/2023, referente ao objeto em epígrafe, 
com os respectivos valores, ofertados pela empresa adjudicatária 
conforme descrito abaixo: GC MED GUARAREMA MEDICINA 
E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA., para o LOTE 01, pelo 
valor total ofertado de R$ 158.950,00 (cento e cinquenta e oito mil 
novecentos e cinquenta reais), sendo os unitários o seguinte: 01 (R$ 
25,00), 02 (R$ 15,00), 03 (R$ 15,00), 04 (R$ 75,00), 05 (R$ 20,00), 
06 (R$ 10,00), 07 (R$ 15,00), 08 (R$ 35,00), 09 (R$ 35,00), 10 (R$ 
35,00), 11 (R$,18,00), 12 (R$ 21,50), 13 (R$ 50,00), 14 (R$ 15,00),

[...]

Matheus, nº 273, Jardim Brasil – Atibaia/SP – CEP 12940-180, 
registrado sob matrícula 14.443, no Oficial de Registro de Imóveis, 
destinado à instalação do depósito do Departamento de Iluminação 
Pública, por um período de 36 (trinta e seis) meses, no valor total de 
R$ 167.567,04 (cento e sessenta e sete mil e quinhentos e sessenta e 
sete reais e quatro centavos), junto ao SR. PAULO BEDORI, com 
fundamento no Artigo 74 Inciso V da Lei de Licitações n.º 14.133/21, 
de acordo com o parecer da Procuradoria Geral do Município 
constante nos autos, e determino a publicação no Portal Nacional

[...]

integrador de estágio, visando a seleção e a administração da 
concessão de estágio a estudantes regularmente matriculados em 
instituições de ensino superior em cursos de nível superior, médio 
e técnico, por um período de 12 (doze) meses no valor total de R$ 
224.280,00 (duzentos e vinte e quatro mil, duzentos e oitenta reais), 
junto ao CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE, 
com fundamento no Art. 75, inciso XV da Lei 14.133/21, de acordo 
com o parecer da Procuradoria-Geral do Município constante nos 
autos, e determino a publicação no Portal Nacional de Contratações

[...]

(despacho 6) e no Memorando 30.219/2023  (despachos 5 a 7) e pela 
Secretaria de Educação no Memorando 34.743/2023 (despacho 6) 
e, prestigiando os princípios da proporcionalidade e razoabilidade, 
aplico-lhe as seguintes sanções: ADVERTÊNCIA; e MULTA no valor 
total de R$ 557,58  (quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e 
oito centavos) de acordo com percentual estabelecido no instrumento 
convocatório, sendo 7% sobre os valores das AF’s 1502 e 1505/2023, 
2% sobre os valores das AF’s 2945, 2946, 2948/2023 e 14,5 % sobre 
o valor da AF 2972/2023, com fundamento no artigo 87, incisos I e II,

[...]

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

– Fabiano Batista de Lima –
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Memorando n°38.631/2023

D E C R E T O  N° 10.494
de 04 de agosto de 2023

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
998.897,74 (novecentos e noventa e oito mil, oitocentos e noventa e 
sete reais e setenta e quatro centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.858 de 28 
de julho de 2022, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia o valor 
de um crédito suplementar no valor de R$ 998.897,74 (novecentos e 
noventa e oito mil, oitocentos e noventa e sete reais e setenta e quatro 
centavos), para suplementar as seguintes dotações orçamentária do 
Executivo:

18 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
200 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
2096 – MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL
274- 18.200.12.361.0043.2.096.449051.01.2200000......R$ 13.810,00